
 

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
Judit POTYÓ

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI SÂNMARTIN

Anna GERGELY

ROMÂNIA
JUDEȚUL HARGHITA

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN

DISPOZIȚIA
nr.14 din 06.02.2025

privind desemnarea unui delegat special pentru asistarea numitei NAGY MÁRIA în vederea încheierii
contractului de întreținere

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Luând în considerare Adresa Biroului Notarului public Báró Ildikó Mária nr. 18/2025 privind
desemnarea unui delegat special din partea autorității tutelare pentru asistarea persoanei   Nagy
Mária, domiciliată în Comuna Sânmartin,satul, Ciucani nr. 336, Județul Harghita.

Având în vedere prevederile art. 30 a Legii nr.17/2000 privind asistența socială a persoanelor vârstnice cu
modificările și completările ulterioare

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
emite următoarea dispoziție.

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 14 / 06.02.2025

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Semnarea dispoziției 06.02.2025

Art.1. Se desemnează doamna  BENKE Mária, având funcția publică de consilier – Compartiment

social, cetățean român, cod numeric personal 28006241900439, domiciliată în comuna Sânmartin, sat.

Sânmartin, nr. 164, județul Harghita, pos. al C.I. seria H.R. nr. 768318, eliberat la data de 26.06.2024 de

SPCLEP Mun. M-Ciuc, pentru asistarea persoanei NAGY MÁRIA având CNP 2390701191322, cu domiciliul

în comuna Sânmartin,Satul Ciucani, nr. 336, județul Harghita, în vederea încheierii contractului de

întreținere cu menținerea dreptului de uzufruct viager.

         Art.2.  Prezenta dispoziție se comunică persoanei desemnate și Biroului Notarial.



2
Data până la care dispoziția trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

19.02.2025

3 Comunicarea către prefectul județului

4 Comunicarea către persoanele cărora li se adresează

5 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 14 / 06.02.2025


	DISPOZIȚIA
	privind desemnarea unui delegat special pentru asistarea numitei NAGY MÁRIA în vederea încheierii contractului de întreținere
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:

	PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
	emite următoarea dispoziție.
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



